2023 年 11 月 10 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ノ ジ マ

代表者名 取締役兼代表執行役社長 野島 廣司

（ コード 7419 東証プライム）

問合せ先 執 行 役 財 務 経 理 部 長  幡 野  裕 明

（ T E L  ： 050  - 3 1 1 6  - 1 5 4 5  ）

(訂正・数値データ訂正)「2024年３月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の

一部訂正について

2023年10月31日に発表いたしました「2024年3月期 第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の四半期

連結損益計算書について一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりにお知らせします。

また、数値データ（ＸＢＲＬファイル）にも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信します。

記

１．訂正の理由

 当第２四半期会計年度において、賞与引当金繰入額に計上されるべき金額集計分が、給料手当及び賞

与の欄に集計されておりました。当該内容により、四半期連結損益計算書の内容を一部修正しておりま

すが、販売費及び一般管理費内での表示組替のため、当四半期純利益に影響はございません。

２．訂正の内容

訂正箇所は   を付しております。

〇添付資料 ７ページ

（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

 【訂正前】

 (単位：百万円)

          前第２四半期連結累計期間

(自 2022年４月１日

 至 2022年９月30日)

当第２四半期連結累計期間

(自 2023年４月１日

 至 2023年９月30日)

売上高 272,338 358,065

売上原価 190,057 250,045

売上総利益 82,280 108,020

販売費及び一般管理費

 広告宣伝費 8,706 11,014

 給料手当及び賞与 20,318 35,241

 賞与引当金繰入額 1,507 864

 退職給付費用 480 864

 地代家賃 8,915 12,300

 減価償却費 6,296 7,785

 のれん償却額 1,391 2,564

 その他 17,247 23,873

 販売費及び一般管理費合計 64,864 94,508

 【訂正後】

 (単位：百万円)

          前第２四半期連結累計期間

(自 2022年４月１日

 至 2022年９月30日)

当第２四半期連結累計期間

(自 2023年４月１日

 至 2023年９月30日)

売上高 272,338 358,065

売上原価 190,057 250,045

売上総利益 82,280 108,020

販売費及び一般管理費

 広告宣伝費 8,706 11,014

 給料手当及び賞与 20,318 34,096

 賞与引当金繰入額 1,507 2,009

 退職給付費用 480 864

 地代家賃 8,915 12,300

 減価償却費 6,296 7,785

 のれん償却額 1,391 2,564

 その他 17,247 23,873

 販売費及び一般管理費合計 64,864 94,508

以  上